§. 55. Quoniam inuenimus quaestioni particulariter satisfieri aequatione  $y + uu + mu + mm = 0$  prohibet haec aequatio inter  $r$  et  $s$  partem quaestionis resoluens  $rdr + mrds + m^2 sds = 0$ , quae igitur aequatio erit integralis  
 E 2 huius

36 INVESTIGATIO CVRVAR. QVAE EVOLVTAE

huius  $m^2 s ds^2 = r^2 ddr + rdr^2$  id quod illius differentiatio indicat, etiam si vice versa per integrationem illa ex hac erui vix queat: Ponamus igitur ad integrale latissimo sensu acceptum inueniendum id esse  $r dr + mr ds + m^2 s ds = V ds$  erit differentiando  $rddr + dr^2 + mdrds + m^2 ds^2 = dV ds$ , ergo  $r^2 ddr + rdr^2 = rdV ds - mrdrds - m^2 rds^2 = m^2 s ds^2$ . Hinc erit porro  $r dV ds = m^2 s ds^2 + m^2 rds^2 + mrdrds = mV ds^2$  ex qua fit  $\frac{dV}{V} = \frac{m ds}{r}$  et  $V = ce^{\int \frac{m ds}{r}}$  ubi  $\int \frac{ds}{r}$  per coordinatas exprimi potest ut constat, ita ut sit integrale  $r dr + mr ds + m^2 s ds = ce^{\int \frac{m ds}{r}} ds$ .

§. 56. Succinctiores autem prodeunt aequationes pro omnibus huiusmodi curuis, quae cuiquam evolutae debent esse similes, si non inter  $r$  et  $s$  sed inter  $s$  et  $\frac{ds}{r}$  quaerantur aequationes. Hunc in finem ponatur  $\frac{ds}{r} = dv$  erit  $r = \frac{ds}{dv}$  positoque elemento  $dv$  constante habebitur pro curvis

quae similes sunt ista aequatio	
euolutis primis	$+ nsdv = ds$
euolutis secundis	$+ nsdv^2 = dds$
euolutis tertii	$+ nsdv^3 = d^3 s$
euolutis quartis	$+ nsdv^4 = d^4 s$
euolutis quintis	$+ nsdv^5 = d^5 s$
euolutis sextis.	$+ nsdv^6 = d^6 s$
etc.	

quae aequationes etsi sunt uno gradu differentialium altiores quam praecedentes, tamen tractatu sunt faciliores. Deinde

de

de si  $s$  determinetur per  $v$ , mox habebitur aequatio inter coordinatas orthogonales,  $x$  et  $y$ , ope aequationum  $x = \int ds \sin. A v$  et  $y = \int ds \cos. A v$ .

§. 57. Quanquam hae aequationes pluribus modis tractari possunt, tamen hic reliquis praferendus esse videtur, quo primo eiusmodi valores ipsius  $s$  perpenduntur, quae suis differentialibus cuiusvis ordinis sint similes. Cum enim generaliter sit  $\frac{d^v s}{d v^n} = \pm n s$ , valorem ipsius  $s$  ita comparatum esse oportet, ut ipsius differentiale cuiusvis gradus ipsi sit simile, seu per id diuisum constantem quantitatem producat. Huiusmodi autem quantitatum tria dantur genera, quorum primum quantitates exponentiales complectitur, secundum sinus et cosinus arcuum circularium, tertium vero utriusque speciei quantitatibus exponentialibus, scilicet et sinibus cosinibusque arcuum circularium coniunctim continentur.